



**Yusuf ÖZMERDİVENLİ**  
Kayseri Lisesi Emekli Mdr. Yrd.  
ve Fizik Öğretmeni

# KAYSERİ LİSESİ ÖĞRENCİLERİ SAKARYA SAVAŞI TÖRENLERİNDE...



Bir millet tarihi ile millet vasfını kazanır ve onun çocukları, tarihlerini iyi öğrenmekle milletlerine layık evlatlar olur. 30 Ağustos zaferini hazırlayan, sonra da 9 Eylül'de başkomutanını esir bırakarak kaçacak delik arayan düşmanı, İzmir'den denize döken zaferler zincirinin başlangıcı Sakarya muharebesi ve zaferidir. Bu öyle bir destandır ki pek az milletin tarihini süslemiştir. İşte bu zaferin kazanılmasında Kayseri Lisesi'nde: 1920-1921 öğretim yılı mezuniyet defterine "lise son sınıf talebeleri Sakarya savaşı için cepheye gidip hepsi cephe- de şehit düştüğünden bu öğretim yılında okul mezun vermemiştir." ibaresinin yazılmasına vesile olarak, bu uğurda da üzerine düşen görevi yapmıştır. Türk İstiklal Savaşı'nın kaderini değiştiren Başkomutan Mustafa Kemal ATATÜRK tarafından "Sakarya Melhame-i Kübrası" ( Büyük ve kanlı Sakarya Savaşı) olarak isimlendirilen Sakarya Meydan Muharebesi , en uzun süreli meydan muharebesi olarak dünya tarihine geçmiştir.

Bir çok ülkenin bağımsızlık mücadelesine örnek teşkil eden Türk Kurtuluş Savaşı, tükenmiş denilen bir ulusun

yeniden şahlanışının, tarihin yeniden yazılışının destanlaşmış abidesidir. Türk Milleti kurtuluşuna ,yüksek askeri kabiliyetinin yani sıra, vatanseverlik, metanet ,azim ve irade kuvveti gibi vasıflarının sayesinde ulaşmıştır. Bu savaşta Türk Ulusu maddi manevi bütün varlığı ile düşmanın karşısına dimdik durmuştur. Büyük Atatürk Türk gençliğine seslenişinde ".....muhtaç olduğun kudret damarlarındaki asil kanda mevcuttur." Diyerek bu vasıfların mevcudiyet ve önemine dikkat çekmiştir:

İnsanoğlu için kutsal değerlerden en önemlisi Vatan Sevgisi, rütbelerin en yükseği de şehitlik rütbesidir. Namık Kemal'in dediği gibi.

Bebekler beşiğini; çocuklar, eğlendikleri yeri; gençler, geçim çevrelerini; ihtiyarlar, feragat köşesini; evlat, annesini; baba, ailesini ne türlü duygularla severse, insan da vatanın o türlü hisler ile sever.

İnsan vatanını sever, çünkü vücudunun maddesi, vatanın bir parçasıdır.

Bu sevgi, bu duygu, bu inanç olmasa insanı hangi kuvvet, dünya nimetlerinin, dünya zevklerinin cazibesinden koparıp vatan müdafasına koşturabilirdi.

İşte bu sevgi ki daha hayatının baharında; Kayseri Lisesi öğrencilerini de vatan topraklarını düşman çizmesi ile çiğnenmekten kurtarmak, namusumuzu şerefimizi korumak için Sakarya Cephesine koşturmuş Kayseri Lisesi tarihinde altın harflerle 1920-1921 öğretim yılı sonunda mezuniyet defterine:

Lise son sınıf talebeleri Sakarya Savaşı için Cepheye gidip hepsi cephe- de şehit düştüğünden okul mezun verememiştir." ibaresinin yazılmasına vesile olmuşlardır.

Bu duygu, bu inanç, bu sevgi ki Türk insanın dün olduğu gibi bu gün de en sevdiği evladını, canından bir parça olan oğlunu askere gönderirken düğüne gönderir gibi davrandırır.

Türk Milleti yokluk güçlükler içinde Sakarya Savaşı'nı kazanarak büyük Kurtuluş Mücadelesinin kapısını araladığı Sakarya Savaşı Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşunda önemli rollerden birini üstlenmiştir. Kurtuluş Savaşı'nın kazanılması sürecinde çok önemli bir dönüm noktası olmuştur.

Dünya Sakarya'da Türk Milleti'nin Vatan Sevgisi ve bağımsızlık aşkına bir kez daha şahitlik etmiştir. Türkiye Büyük

Millet Meclisi Sakarya Zaferi'nin ardından Atatürk'e Maraşal Rütbesi ve Gazi ünvanını vererek milletimizin hislerine tercüman olmuştur. Bu denli önemli olan Sakarya Zaferi kutlamaları devlet erkani, askeri erkan ile halkın katılımı ve düzenlenen etkinliklerle her yıl kutlanmaktadır.

Sakarya Savaşı'nın 93.yıldönümünü kutlamalarına Kayseri Lisesi Mezunları ve Mensupları Derneği Başkanı Muzaffer Çıklabakkal ve 2. Başkan Davut Güleç'in girişimleriyle Kayseri Lisesi'nde öğrenim gören 61 öğrenci, 8 öğretmen ile okulun eski Müdürlerinden Tuncer Erten ve "Kayseri Lisesi 100.Yıl Şeref Belgesel" kitabını hazırlayan Kayseri Lisesi emekli Müdür Yardımcısı ve Fizik öğretmeni Yusuf Özmerdivenli katıldılar. Polatlı Cumhuriyet Meydanında yapılan resmi törende Kayseri Lisesi öğrencileri Tuncer Erten nezaretinde Faruk Nafiz Çamlıbel'in 1920-1922 yıllarında Kayseri Lisesi'nde öğretmenlik yaptığı yıllarda yazdığı "Kayseri Lisesi Marşını" nı okudu.

Kayseri Lisesi ekibi Sakarya Savaşı'nın 93. Yıl dönümü kutlamaları vesilesiyle atalarının şehit düştüğü yerleri görme fırsatı buldu. Bölgedeki bazı tarihi alanları, şehitlikleri de gezen Kayseri Lisesi ekibine Kayserili Albay Atilla Gürkan geniş bilgi verdi.

Öğrenciler Sakarya Savaşı'nın 93.yıl dönümü kutlamalarında Polatlı Dua Tepe'de askerlerin canlandığı törende protokolü ve davetlileri anıt girişinde bayrak ve flomalarla karşıladı. Bu törene Deniz Kuvvetleri Komutanı Oramiral Bülent Bostanoğlu, Jandarma Genel Komutanı Orgeneral Kamil Başoğlu, AKP Ankara Milletvekili Ülker Güzel, CHP Ankara Milletvekilleri Aylin Nazlıca ve Levent Gök, MHP Genel Başkan yardımcısı Zuhâl Topcu ile çok sayıda rutbeli asker ve vatandaş katıldı.

Topçu ve füze okulu Komutanlığı tarafından hazırlanan "Sakarya Muharebesi Canlandırması" sunuldu. Topçu ve füze okulu personeli'nin rol aldığı Sakarya Savaşı canlandırması törenlerinin en önemli bölümü oluşturuldu. Canlandırma, Mehmetçiğin Dua Tepe'ye Türk bayrağını dikmesiyle sona erdi. Canlandırma yapan askerler, gösterilerinin sonunda "Cumhuriyeti Biz Böyle Kazandık" yazılı pankart açtı. Canlandırmanın ardından tören, Konya'dan kalkan Türk Yıldızları'nın muhteşem gösteri uçuşlarıyla devam etti. Gösteri uçuşları izleyicileri adeta büyüledi.

Tarihçi Prof.Dr. İhsan Güneş burada yaptığı konuşmada, tüm halkın katıldığı milli ve topyekün bir savaş olan Sakarya Savaşı'nın teorisyeninin de uygu-

layıcısının da Mustafa Kemal Atatürk olduğunu tekrarladı. Güneş, Sakarya Meydan Savaşı'nın kutsal bir özgürlük ve onur mücadelesi sayıldığını ve bu nedenle de sloganın " Ya İstiklal, Ya ölüm" olarak seçildiğini belirtti.

Törenin ardından Kayseri Lisesi ekibi Topçu ve Füze Okulu Komutanlığı arazisi içinde oluşturulan " Kayseri Lisesi Hatıra Ormanı" na şehit öğrenciler adına birer fidan dikti, fidan dikiminden sonra Topçu ve Füze Okulu Komutanı Tümgeneral Avni Angun Kayseri'den gelenlere günün anısına birer belge ve plaket verdi. Avni Angun Kayseri'den gelenlere günün anısına birer belge ve plaket verdi. Avni Angun Paşa'ya da Kayseri Lisesi Şehitleri Anıtı'nın maketi hediye edildi.

Bu anlamlı günün yıl dönümünde bu zaferi bize armağan eden başta Gazi Mustafa Kemal Atatürk olmak üzere İstiklal Mücadelemizin bütün kahramanlarını, kanlarıyla canlarıyla bu toprakları vatan yapan ve ülkemizin bölünmez bütünlüğü için canlarını seve seve feda eden aziz şehitlerimiz ve kahraman Gazilerimizi rahmet, minnet ve şükranla anıyor, 13 Eylül Sakarya zaferinin 93.Yıldönümünü kutlar, saygılar sunarım.

Ruhları şad olsun.

